

# Bilanz

## per 30.06.2020

TCHF	30.06.2020	31.12.2019	Veränderung	
			absolut	in %
<b>Aktiven</b>				
Flüssige Mittel	543'267	356'466	186'801	52.4%
Forderungen gegenüber Banken	41'323	31'337	9'987	31.9%
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0	0	0	-
Forderungen gegenüber Kunden	312'125	286'051	26'074	9.1%
Hypothekarforderungen	2'588'855	2'563'494	25'361	1.0%
Handelsgeschäft	272	258	14	5.5%
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	804	1'418	-614	-43.3%
Übrige Finanzinstrumente mit Fair-Value-Bewertung	0	0	0	-
Finanzanlagen	123'129	110'126	13'003	11.8%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	3'851	2'938	913	31.1%
Beteiligungen	3'452	3'531	-79	-2.2%
Sachanlagen	39'650	31'936	7'715	24.2%
Immaterielle Werte	0	0	0	-
Sonstige Aktiven	10'522	11'040	-518	-4.7%
<b>Total Aktiven</b>	<b>3'667'249</b>	<b>3'398'592</b>	<b>268'657</b>	<b>7.9%</b>
Total nachrangige Forderungen	2'000	2'000	0	0.0%
<b>Passiven</b>				
Verpflichtungen gegenüber Banken	393'531	260'000	133'531	51.4%
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	89'000	0	89'000	-
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	2'067'269	2'049'377	17'892	0.9%
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	0	0	0	-
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	9'982	9'938	43	0.4%
Verpflichtungen aus übrigen Finanzinstrumenten mit Fair-Value-Bewertung	0	0	0	-
Kassenobligationen	24'801	26'746	-1'945	-7.3%
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	753'000	728'000	25'000	3.4%
Passive Rechnungsabgrenzungen	9'888	8'394	1'494	17.8%
Sonstige Passiven	5'208	3'376	1'832	54.3%
Rückstellungen	5'218	5'285	-67	-1.3%
Reserven für allgemeine Bankrisiken	152'549	152'549	0	0.0%
Dotationskapital	30'000	30'000	0	0.0%
Gesetzliche Gewinnreserve	72'810	72'260	550	0.8%
Freiwillige Gewinnreserven	45'110	38'200	6'910	18.1%
Gewinnvortrag	6	11	-5	-48.4%
Gewinn	8'877	14'455	-5'577	-38.6%
<b>Total Passiven</b>	<b>3'667'249</b>	<b>3'398'592</b>	<b>268'657</b>	<b>7.9%</b>
Total nachrangige Verpflichtungen	0	0	0	-
<b>Ausserbilanzgeschäfte</b>				
Eventualverpflichtungen	7'746	7'873	-126	-1.6%
unwiderrufliche Zusagen	43'516	52'678	-9'162	-17.4%
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	7'664	7'665	-1	0.0%
Verpflichtungskredite	0	0	0	-

# Erfolgsrechnung

## per 30.06.2020

TCHF	30.06.2020	30.06.2019	Veränderung	
			absolut	in %
Zins- und Diskontertrag	18'274	19'031	-758	-4.0%
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	2	1	1	66.3%
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	297	473	-175	-37.1%
Zinsaufwand	-1'624	-2'213	588	-26.6%
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>16'949</b>	<b>17'293</b>	<b>-344</b>	<b>-2.0%</b>
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	136	-212	348	-164.4%
<b>Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>17'085</b>	<b>17'081</b>	<b>4</b>	<b>0.0%</b>
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	3'139	3'136	3	0.1%
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	150	96	54	55.8%
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	1'317	1'385	-68	-4.9%
Kommissionsaufwand	-686	-674	-12	1.8%
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>3'920</b>	<b>3'943</b>	<b>-23</b>	<b>-0.6%</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>	<b>405</b>	<b>518</b>	<b>-113</b>	<b>-21.7%</b>
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	57	0	57	N/A
Beteiligungsertrag	269	324	-55	-17.0%
Liegenschaftenerfolg	247	250	-3	-1.3%
Anderer ordentlicher Ertrag	215	253	-38	-15.1%
Anderer ordentlicher Aufwand	-602	-139	-463	332.9%
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>186</b>	<b>688</b>	<b>-502</b>	<b>-73.0%</b>
<b>Betriebsertrag</b>	<b>21'596</b>	<b>22'230</b>	<b>-634</b>	<b>-2.9%</b>
Personalaufwand	-6'940	-7'453	513	-6.9%
Sachaufwand	-4'259	-5'101	842	-16.5%
Abgeltung Staatsgarantie	-324	-328	4	-1.1%
<b>Geschäftsaufwand</b>	<b>-11'523</b>	<b>-12'882</b>	<b>1'359</b>	<b>-10.5%</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und Immateriellen Werten	-915	-1'158	243	-21.0%
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-101	-102	1	-1.4%
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>9'057</b>	<b>8'088</b>	<b>969</b>	<b>12.0%</b>
Ausserordentlicher Ertrag	20	26	-6	-22.5%
Ausserordentlicher Aufwand	-200	0	-200	N/A
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	0	0	0	-
<b>Halbjahresgewinn</b>	<b>8'877</b>	<b>8'114</b>	<b>763</b>	<b>9.4%</b>